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Geachte heer Kloos, 
 
Op 17 juli 2023 heeft u schriftelijke vragen gesteld over de aanleg van glasvezel in Rijsoord. In deze brief 
beantwoorden wij uw vragen.  
 
Vraag 1 
Is de gemeenteraad ooit anders geïnformeerd dan dat ODF de aanleg van een glasvezelnet zou gaan 
verzorgen in heel Ridderkerk met een gratis aansluitpunt tot aan in de woning? Zo nee wat is er dan wel 
gezegd?  
 
Antwoord: 
In de raadsinformatiebrief van 1 oktober 2021 (kenmerk 321192) is aangegeven dat er een 
glasvezelnetwerk zou worden aangelegd binnen het gebied zoals op de kaart is weergegeven bij de 
samenwerkingsovereenkomst. Uit deze informatie blijkt dat bepaalde gebieden niet zondermeer zouden 
worden aangelegd. 
 
In de samenwerkingsovereenkomst is opgenomen dat voor het specifiek op de kaart aangegeven gebied 
vraagbundeling en een eigen bijdrage zou gelden. Dit gezien de extreem hoge kosten van iedere 
individuele aansluiting. Ter informatie is het overzicht van de gebieden nogmaals bijgevoegd. 
 
Vraag 2 
Briefschrijver stelt dat het bedrag van € 1.450 is goedgekeurd door de gemeente Ridderkerk. Is dat waar? 
Zo ja wanneer en hoe heeft u de gemeenteraad daarover geïnformeerd?  
 
Antwoord: 
In de samenwerkingsovereenkomst is de vraagbundeling en het genoemde bedrag inderdaad 
opgenomen. Dit bedrag is nodig gebleken om partijen in het buitengebied überhaupt te bewegen om 
glasvezel aan te leggen. 
 



 
 

Vraag 3 
Gaat u ODF, al dan niet binnen de door de gemeente verstrekte vergunning, aanspreken over deze door 
Echt voor Ridderkerk ongewenste gang van zaken? Zo ja wanneer kunt u de gemeenteraad 
terugkoppelen wat de uitkomst hiervan is?  
 
Antwoord: 
De nu ingezette vraagbundeling met eigen bijdrage is in het voortraject nadrukkelijk aan de orde geweest.  
Toegezegd kan worden dat dit onderwerp nogmaals zal worden besproken met ODF. De uitkomst van dit 
gesprek koppelen wij terug middels een raadsinformatiebrief.  
 
Vraag 4 
Bent u het met ons eens dat ODF altijd binnen de gemeentegrenzen van Ridderkerk een gratis 
aansluitpunt tot aan in de woning c.q. kabel bij de erfgrens dient te verzorgen en geen voorwaarden kan 
stellen aan hoeveel procent van de bewoners in welk deel van onze gemeente dan ook aangesloten dient 
te worden? Zo nee waarom niet en welke afspraken zijn er dan met ODF gemaakt daarover?  
 
Antwoord: 
Zoals u al heeft kunnen lezen in de raadsinformatiebrief van 1 oktober 2021 is de aanleg beperkt tot het 
op de kaart aangegeven gebied. 
 
Vraag 5 
Naast ODF is ook KPN bezig met het aanleggen van een glasvezelnet. Zijn daar alle aansluitpunten tot 
binnen de woning wel altijd gratis? Zo nee waar wijkt KPN af van dit principe?  
 
Antwoord: 
Ook de aanleg van KPN/Glaspoort zal plaatsvinden binnen de op de bijgevoegde kaart aangegeven 
gebieden. Ook bij KPN/Glaspoort vindt aansluiting bij aanleg gratis plaats. Een aansluiting op een later 
moment, na de afronding van de aanleg, zal wel kosten met zich brengen.  
 
Hoogachtend, 
 
Het college van burgemeester en wethouders van Ridderkerk, 
 
de secretaris, de burgemeester, 
 
 
 
 
Dhr. H.W.J. Klaucke Dhr. C.A. Oosterwijk 
 
 
 
 
 
Bijlagen: 

1. Demarcatie ODF 
2. Demarcatie KPN 


